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Referat fra virtuelt møde i Uddannelsesudvalget den 19. april 2023  
 

Til stede: 
Kristine Søgaard Dahl (forperson for Uddannelsesudvalget - Yngre Lægers bestyrelse - YL´s repræ-
sentantskab og Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse) 
Christine Kroer Nielsen – (Midtjylland - Videreuddannelsesrådet Nord) 
Kasper Staghøj Sinding – (Yngre Lægers bestyrelse - YL´s repræsentantskab) 
Annarita Ghosh Andersen – (GYL) 
Christina Neergaard Pedersen - formand for LF´s Uddannelsesudvalg - Yngre Lægers og LF´s besty-
relser - YL´s repræsentantskab og Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse) 
Oscar Juul (FADL) 
Ina Houmann Jensen (Nordjylland – fast gæst Videreuddannelsesrådet Nord) 
Danjal Hofgaard Hestoy (Nordjylland – Videreuddannelsesrådet Nord) 
Jonas Olsen (Hovedstaden – Videreuddannelsesrådet Øst - YL´s repræsentantskab) 
Jannik Wheler (Yngre Lægers bestyrelse - YL´s repræsentantskab) 
Sofie Gjessing (Nordjylland – Videreuddannelsesrådet Nord) 
Lene Rybner fra LF´s sekretariat samt Bo Rahbek, og Hans Mathiasen fra sekretariatet 
 
Afbud/ikke fremmødte:  
Ebbe Meldgaard Uldbjerg – (Midtjylland - YL´s repræsentantskab) 
Isabella Hansen (FADL) 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
2. LVU-revisionen    

Kristine Søgaard Dahl orienterede om udviklingen siden afholdelsen af det uddannelsespolitiske 
strategiseminar og UU-møde den 7. februar 2023. Et udkast til samlet LVU-rapport var fremlagt på 
møde i Det Nationale Råd for Lægers Videreuddannelse den 1. marts 2023. Planen var, at Sund-
hedsstyrelsen efter dette møde ville sende et udkast til Sundhedsministeriet til gennemsyn/god-
kendelse, hvorefter det forventedes, at man ville sende LVU-rapporten til høring blandt forskellige 
interessenter i anden halvdel af marts 2023. Høringsperioden forventedes at blive ca. 4 uger. 
 

Der forlød dog ikke nærmere, hvornår et samlet udkast til LVU-revision ville blive sendt i høring. 
 
På Yngre Lægers repræsentantskabsmøde den 11. maj 2023 ville der blive givet en kort orientering 
om LVU-revisionsarbejdet. 
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning. 
 
3. Udlægning af aktiviteter til privathospitaler  
På det uddannelsespolitiske strategiseminar den 7. februar 2023 var man inde på problemstillingen 
med udlægning af elektive kirurgiske operationer til privathospitaler og uddannelsesmæssige kon-
sekvenser. 
 
Som opfølgning havde sekretariatet henvendt sig til de regionale videreuddannelsessekretariater 
og bedt om oplysninger over antallet af læger, der er blevet forlænget - og omfanget af forlængel-
sen - i deres uddannelse som følge af aflyste/udlagte operationer.  
 
Tilbagemeldingerne er, at der i Øst ikke er konstateret forlængelser sfa. udlægning af elektive 
operationer (samt midlertidigt ansættelsesstop for kirurgiske introlæger på Bispebjerg hospital i 
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efteråret 2022), at der i Syd ikke er konstateret forlængelser af HU-forløb, men enkelte forlængel-
ser af i-forløb inden for kirurgi, gyn/obs, karkirurgi og thoraxkirurgi, mens man i Nord kun har kon-
stateret en forlængelse af et i-forløb i kirurgi og ingen nedlæggelser af i-stillinger. 
 
Udvalget drøftede udlægning af aktiviteter til det private og den lægelige videreuddannelse. 
 
Det blev bemærket, at selvom der ikke umiddelbart kunne påvises forlængelser, kunne der dog 
godt være et problem med færre procedurer/operationer for den uddannelsessøgende. Det var 
dog svært at måle på et sådant eventuelt kvalitetsaspekt, og det blev fremført, at når de obligato-
riske kompetencekrav var godkendt, måtte det lægges til grund, at man havde erhvervet de nød-
vendige kompetencer. 
 
Der blev endvidere fremført, at når forskellige aktiviteter aht. behandlingsgarantier mv. udlægges 
til private behandlingssteder, var det nødvendigt, at den lægelige videreuddannelse følger med, 
idet det ellers kunne risikeres at medføre en reduktion i det patientrelaterede uddannelsespoten-
tiale i det offentlige og dermed en reduktion i den samlede uddannelsesdimensionering. Hvis ud-
lægninger således finder sted, bør fokus være at optimere kvaliteten i den naturlige medfølgende 
lægelige videreuddannelse.  
 
Det blev bemærket, at speciallægepraksis – som en del af den private behandlingskapacitet - alle-
rede igennem en længere periode havde indgået i den lægelige videreuddannelse for forskellige 
specialer. 
 
4. Det videre arbejde med interessevaretagelse og håndbog for YL VUR-medlemmer 
Der blev fulgt op på drøftelserne på det uddannelsespolitiske strategiseminar den 7. februar 2023 
om YL-interessevaretagelse i VUR´ene. 
 
Der var formuleret forskellige spørgsmål vedr. arbejdet i VUR´ene, som udvalget gennem gruppe-
arbejde skulle gennemgå mhp. om spørgsmålene var dækkende for arbejdet i VUR´ene vedr. struk-
tur og formalia, som skal indgå i en håndbog til YL VUR-medlemmer. 
 
Endvidere skulle grupperne drøfte interessevaretagelse og organisering for VUR-arbejdet gennem 
besvarelse af forskellige spørgsmål og identifikation af eventuelle uklarheder, som ligeledes tæn-
kes at indgå i en håndbog til YL VUR-medlemmer.  
 
Der blev peget på, at håndbogen ikke skulle anvise eksakte anvisninger på, ”hvad man skal gøre”, 
men snarere komme med eksempler/cases på, hvad man ”kan gøre”. 
 
Det blev endvidere nævnt, at håndbogen gerne skal være ret overskuelig og nem at anvende. 
 
På baggrund af kommentarerne fra grupperne vil der til næste UU-møde den 1. juni 2023 være et 
udkast til en håndbog til YL VUR-medlemmer. 
 
Der blev drøftet muligheden for en form for kursus for YL VUR-medlemmer som et supplement til 
en håndbog. 
 
5. Nyt fra videreuddannelsesregionerne/regionerne 
Nord 
Christine Kroer Nielsen og Sofie Gjessing orienterede fra temamøde i VUR Nord i marts 2023 om 
LVU-revisionsarbejdet, hvor der bl.a. havde været en drøftelse af den forventede anbefaling om 
gennemgang af alle specialers målbeskrivelser og hvor specialiseret man vil blive som speciallæge. 
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Øst 
Jonas Olsen orienterede om, at der ligeledes havde været en temadrøftelse i VUR Øst om LVU-re-
visionsarbejdet. Kristine Sarauw Lundsgaard var ansat som ny sekretariatschef. Kristine Sarauw 
Lundsgaard er speciallæge i samfundsmedicin og kommer fra en stilling som uddannelseskoordine-
rende overlæge på Holbæk Sygehus. 
 
Der er nedsat et nyt uddannelsesråd for KBU-læger i Region Hovedstaden og Region Sjælland, hvor 
Jonas Olsen er udpeget til at repræsentere Region Hovedstaden.  
 
Jonas Olsen og Kristine Søgaard Dahl orienterede kort om de overordnede temaer i samarbejdsaf-
talen mellem Region Hovedstaden og Region Sjælland. Et væsentligt element er ønsket om at øge 
det relative antal lægeårsværk i Region Sjælland. 
 
Kristine Søgaard Dahl opfordrede til, at udvalget blev orienteret, når der sker noget mere konkret 
iht. samarbejdsaftalen.  
 
6. Orientering i øvrigt  
Christina Neergaard Pedersen orienterede fra mødet i marts 2023 i Aftagerpanelet SDU. 
 
Oscar Juul oplyste, at FADL´s klinikpris var gået til Børne- og Ungeafdelingen, Roskilde for gode 
klinikophold for medicinstuderende. 
 
7. UU´s mødeplan for resten af 2023 
Der blev erindret om UU´s mødeplan for resten af 2023:  

• 1. juni 

• 4. september 

• 11. oktober  

• 30. november   

Hvis ikke andet er nævnt finder møderne sted i Domus Medica kl. 17.00 til 20.30 med mulighed for 
virtuel deltagelse. 

Kristine Søgaard Dahl tilkendegav, at hun håber på et stort fysisk fremmøde til mødet den 1. juni 
2023. 

8. Eventuelt  
Kristine Søgaard Dahl nævnte, at der pt. er en del ledige pladser i udvalget. Der er skrevet ud til 
de regionale FU mhp. at indstille kandidater til udvalget. 
 
Christine Kroer Nielsen er blevet speciallæge – tillykke. Christine Kroer Nielsen må derfor ophøre 
med at repræsentere LF/YL i VUR Nord, hvorfor hun også qua dette udtræder af UU. 
 
Kristine Søgaard Dahl spurgte, om Christine Kroer Nielsen alligevel havde mulighed for at fortsætte 
i UU indtil sommerferien 2023, hvilket Christine Kroer Nielsen takkede ja til. 
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